
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 110 del 28/06/2024

OGGETTO: SP 4, 16, 17 E 18 - ORDINANZA TEMPORANEA INTESA A STABILIRE IL 
SENSO UNICO ALTERNATO, REGOLATO A DA MOVIERI O IMPIANTO 
SEMAFORICO, IL LIMITE DI VELOCITÀ DI 30 KM/H E IL DIVIETO DI SORPASSO 
SU VARI TRATTI DELLE PROVINCIALI N° 4 "FONDOVALLE PANARO", 16 "DI 
CASTELNUOVO RANGONE", 17 "DI CASTELVETRO" E 18 "DI PUIANELLO". .

Il Dirigente ROSSI LUCA

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Viabilità dell'Amministrazione Provinciale di Modena;
Visti  gli  artt.  6  e  7  del  Nuovo Codice  della  Strada  approvato  con D.L.  30.04.92 n.  285, 

concernenti i divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i  
centri abitati e limitatamente alle competenze dell'Ente proprietario della strada;

Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  citato  Nuovo  Codice  della  Strada 
approvato con D.P.R. 16.12.92 n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni;

In considerazione della comunicazione di “HERA S.p.A. Direzione Acqua” ricevuta con prot. 
n. 18631 del 29/05/2024 riguardante la pianificazione degli interventi di ripristino definitivo dei 
lavori concessionati di posa reti o lavori di pronto intervento sulla rete in loro gestione;

Accertata  la  necessità  di  istituire  un senso unico  alternato  regolato  da movieri  o  impianto 
semaforico, il limite di velocità massima di 30 km/h e il divieto di sorpasso su vari tratti delle 
strade provinciali n° 4 “Fondovalle Panaro”, 16 “di Castelnuovo Rangone”, 17 “di Castelvetro” e 
18 “di Puianello” e meglio identificati  nella tabella sottostante per permettere le lavorazioni di 
fresatura e successiva ripavimentazione;

O R D I N A

a tutto il traffico veicolare:

l'istituzione del senso unico alternato regolato da movieri o impianto semaforico, il limite di 
velocità massima di 30 km/h e il divieto di sorpasso su vari tratti delle strade provinciali n° 4 
“Fondovalle Panaro”, 16 “di Castelnuovo Rangone”, 17 “di Castelvetro” e 18 “di Puianello” 
e meglio identificati  nella tabella sottostante,  per garantire la sicurezza della circolazione 
durante  le  lavorazioni,  con  decorrenza  a  partire  dal  giorno  01/07/2024  fino  al  giorno 
30/09/2024.



Ordinanza n. 110 del 28/06/2024 pag. n. 2

La presente ordinanza verrà notificata al pubblico con i segnali previsti dal Regolamento 
per l'esecuzione e l'attuazione del nuovo Codice della Strada, il mantenimento dell'efficacia della 
segnaletica sarà a cura dell'Impresa FRANTOIO FONDOVALLE S.R.L. P.I.  00279260368 (in 
R.T.I.  con l’impresa  PRO SERVICE COSTRUZIONI S.R.L. P.I.  03604410369) esecutrice  dei 
lavori.

Dettaglio degli interventi:

Comune di Marano SP4 DAL KM 4+789 AL KM 5+216
Comune di Marano SP4 KM 10+600
Comune di Marano SP4 KM 11+500
Comune di Marano SP4 KM 11+300
Comune di Marano SP4 DAL KM 4+794 AL KM 5+211
Comune di Marano SP4 KM 13+350
Comune di Marano SP4 KM 11+800
Comune di Castelnuovo Rangone SP 16 KM 13+200
Comune di Castelnuovo Rangone SP16 KM 12+940
Comune di Castelvetro SP 17 KM 15+700
Comune di Castelvetro SP 17 KM 16+100
Comune di Castelvetro SP 17 KM 16+200
Comune di Castelvetro SP 17 KM 12+610
Comune di Castelvetro SP 17 KM 12+500
Comune di Castelvetro SP 18 DAL KM 7+915 AL KM 8+250
Comune di Castelvetro SP 18 KM 0+030
Comune di Castelvetro SP 18 KM 0+010
Comune di Castelvetro SP 18 KM 15+300
Comune di Castelvetro SP 18 KM 4+490
Comune di Castelvetro SP 18 KM 8+400
Comune di Castelvetro SP 18 KM 12+680
Comune di Serramazzoni SP 18 KM 13+130

Il Dirigente
ROSSI LUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


